
 

 

【PRESS RELEASE】 
令和２年６月１７日 

淀川河川公園 
 

～淀川河川公園から「新しい生活様式」の新提案!～ 

体験プログラムの動画配信を行います！ 
 

  
貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

当公園の体験プログラムの動画配信をはじめます。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会,京都府政記者クラブ、八幡市政記者クラブ,関西レジャー記者クラブ 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

守口サービスセンター：滝・古村・甲田 

TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 守口サービスセンター 

TEL：06-6994-0006 
 

～おうちで淀川体験しませんか？～ 
新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言が解除された現在においても、「新しい生活様式」を取

り入れた生活の中で、まだ安心して外出ができない状況が続いています。 

そこで、当公園では園内で開催している体験プログラムを動画配信し、不要不急の外出をさけ、ご自宅

でも淀川河川公園の魅力を感じていただき、「新しい生活様式」を踏まえた生活のひとつの案として紹介

します。 

また、今後も公園のプログラムや魅力を紹介し、淀川河川公園をどこにいても体験していただけるよう

な情報を提供していきます。 

 

■概要 

・配信開始：令和 2年 6月 24日(水)頃から随時 

・配信内容：①ナチュラル・ヨガ 

インストラクターによる「おうちヨガ」講座 

講師：山田祥子 

②お茶の楽しみ方教室 

日本茶インストラクターによる自宅にあるお茶の葉で簡単にプロの味に♪日本茶講座 

協力：松田ティーファーム 

③さくらの折り方 

不要になったチラシを再利用してさくらの折り方をご紹介 

etc  随時追加予定♪ 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

  
                                     ※画像はイメージ 

 

・配信方法： 公園公式 SNS(Facebook)や 公園 HP、さくらであい館 HP（予定） 

 


